O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei Municipal nº 

5.642 de 30 de Novembro de 2016, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Abre créditos adicionais suplementares ao orçamento de 2016, no montante de R$ 

220.926,60 (Duzentos e vinte mil e novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos) obedecendo 

às seguintes classificações: 

0201– 2,009 – 0001 – 319094000000 – Indenizações e Restituições Trabalhistas – 

Gabinete do Prefeito e Assessorias       

R$        9.826,27 

0301– 2,005 – 0001 – 319094000000 – Indenizações e Restituições Trabalhistas –

[...]

0201 – 2,009 – 0001 – 319011000000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Gabinete do  

Prefeito e Assessorias       R$        5.805,00 

TOTAL 

R$     220.926,60 

Art. 2º Os recursos necessários à execução do artigo anterior decorrera de redução parcial 

e/ou total das dotações orçamentárias no valor de R$ 220.926,60 (Duzentos e vinte mil e 

novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos) conforme quadro abaixo: 

0802– 2,040 – 0001 – 319008000000 – Outros Benefícios Assistências – Secretaria 

Municipal da Educação, Cultura e Esporte.        

R$       11.761,18 

0901– 2,055 – 0040 – 319008000000 – Outros Benefícios Assistências – Secretaria